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JJJJJan-Erik Gustafsson, ordförande i Folkrörelsen Nej till EU

LEDARE

DEN KRONISKA EURO-KRISEN HAR FÅTT de fyra EU-ordförandena – EU-kommissionens Jean-
Claude Juncker, Europeiska rådets Donald Tusk, Eurogruppens Jeroen Dijsselbloem
och Europeiska centralbankens Mario Draghi att på uppdrag av Europeiska rådet
utarbeta förslag om att ”fördjupa den europeiska integrationen” vilket i praktiken
betyder ökad överstatlighet och ännu mera beslut i Bryssel.

På EU-toppmötet i juni är det meningen att EU-ordförandena ska lägga ett detaljerat
förslag om valutaunionens framtid, vilket kan innebära att euroländerna får ett ”eget”
parlament, finansdepartement och budget.

Något maskerat försökte Juncker dölja överstatligheten när han i mitten av mars sade
att EU aldrig kommer att bli ett Europas förenta stater, men att EU behöver visa sina

partner i vilken riktning EU går om EU ska tas på allvar.
”Vi måste fördjupa den ekonomiska och monetära unionen

av ett enda enkelt skäl: Vår monetära union är inte optimal.
Vi har en oberoende centralbank. Men vi har inte en europe-
isk regering. Så vi måste skapa regler för att fylla ut tomrum-
met av en icke-existerande europeisk regering”, sade Juncker.

JUNCKER OROAR SIG ÖVER DET FAKTUM ATT EU tappar i betydelse i
världsmåttstock, vilket till exempel oroar den viktigaste
partnern USA. Detta är ett av de viktigaste skälen till att EU
nu för bilaterala förhandlingar om ett handels- och investe-
ringsavtal med USA som kallas TTIP i förhoppning om att
EU kan expandera sin globala konkurrensandel. Men dessa

förhandlingar kan bara leda till ytterligare avregleringar och privatiseringar och mins-
kad demokrati, vilket enbart gynnar de europeiska och amerikanska storbolagen som i
praktiken styr de pågående TTIP-förhandlingarna.

Till EU-toppmötet i juni förmäler Juncker att ”slutpunkten” [final destination] för den
ekonomiska och monetära integrationen ska uttalas klart och tydligt då den ”reser en
enorm mängd av frågor, särskilt om hur eurozonen skall representeras externt.”

För egen del vill Juncker återge EU-kommissionen mera makt efter det att Europeis-
ka rådet, det vill säga stats-och regeringscheferna i medlemsstaterna, intagit en mer
framträdande roll i hanteringen av den akuta eurokrisen.

FÖRE DET ATT JUNCKER AV DE STORA PARTIGRUPPERNA i EU-parlamentet utsågs till EU-kommissi-
onens ordförande hade han som Luxemburgs premiär- och finansminister och som
eurogruppens ordförande konstaterat att EU gör sig självt till ”åtlöje” med dess fler-
skiktiga representation i institutioner som till exempel Internationella valutafonden. I
mitten av mars hölls ett arbetsmöte med representanter för de 28 medlemsstaterna och
de viktigaste EU-institutionerna om det kommande förslaget, men inget har läckt ut
om vad som sades. I Storbritannien i början av maj hålls parlamentsval, som kan leda
till Storbritannien kommer att kräva en omförhandling av sitt anslutningsavtal med EU.

Inför EU-toppmötet i juni är det viktigt att regering och riksdag offentliggör EU-
ledningens förslag till ”fördjupad integration”. De flesta svenska politiker säger sig vilja
värna medlemsstaternas inflytande via Europeiska rådet och Miniterrådet. Men nu tar
Bryssel och Berlin eurokrisen som förevändning för att ge mer makt åt den överstatliga
institutionerna EU-kommissionen och den allt mäktigare Eurogruppen. Frågorna hopar
sig – ska det bli Mer eller mindre union?

Mer eller mindre union?
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Lånen handlar
inte om Grekland
Detta har aldrig sagts officiellt
förr! ”De gav pengar för att räd-
da tyska och franska banker, inte
Grekland”, berättade Paolo Ba-
tista, en av de verkställande di-
rektörerna för Internationella va-
lutafonden [IMF] för den gre-
kiska privatkanalen Alpha TV
Batista kritiserade starkt, inte
bara euroområdet och Europeis-
ka centralbanken, utan också
IMF och fondens verkställande
direktör Christine Lagarde för
att ”försvara Europa alldeles för
mycket”.

Busch borde bli
ledare för SD
Den 25 april utnämndes Livets-
skola-indoktrinerade Ebba
Busch Thor som partiledare för
KD. Hennes politiska priorite-
ringar består av en omänsklig
flyktingpolitik, en inhumanare
kriminalvård, en upprustad
krigsmakt samt en nollvision när
det gäller aborter [det kräver inte
ens SD, de vill som enda riks-
dagsparti sänka abortgränsen till
12 veckor].

Mot denna bakgrund är KD
ett onödigt parti. Ebba Busch
Thors reaktionära politik bedrivs
redan av ett annat reaktionärt
riksdagsparti – nämligen SD.
Vore det inte mer optimalt att
hon aspirerade till ledare för SD
som i mångt och mycket är det
himmelrike som det Ebba
Busch Thors vill ska bli KD:s?

Kommissionen
”rensar bordet”
83 redan lagda förslag dras till-
baka, ändras eller kompletteras i
den nya EU-kommissionens ar-
betsprogram för år 2015. ”Vi
vill rensa bordet”, förklarar vice-
ordförande Frans Timmermans.

En hel del av de förslag som
kommissionen nu retirerar från
handlar och miljö-, konsument-
och arbetsmiljölagstiftning. Kan
det vara storföretagens oblyga
lobbyorganisationer som påver-
kat Timmermans?

SD kommer
fortsätta växa
Opinionen står relativt stilla i se-
naste Sifomätningen. SD sticker
ut och ökar väljarstödet till 13,9
procent, det högsta hittills i Sifos
väljarbarometer som publiceras i
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Svenska Dagbladet och Göte-
borgs-Posten.

Så länge arbetarrörelsen [Soci-
aldemokraterna, Vänsterpartiet
och LO] inte förmår formulera
en radikal politik som på allvar
tar itu med den växande lågl-
önekonkurrensen på den svens-
ka arbetsmarknaden, så kommer
SD att fortsätta växa och i valet
2018 få uppemot 20 pronet av
rösterna.

Man får tillbaka
till 30-talet
”Sätter man in den ekonomiska
utvecklingen för valutaunionen
i ett historiskt sammanhang så
framgår det tydligt vilken kata-
strof den ekonomiska utveck-
lingen har varit.”

Det skriver den mycket läsvär-
de Per Lindvall i en analys i
Svenska Dagbladet: ”Man får

leta sig tillbaka till 30-talet och
depressionen för att hitta något
liknande.”

En tredje
lågkonjunktur?
EU-kommissionen sänker till-
växtprognosen för EU och Eu-
roland. Nu växel farhågorna för
en ”triple dip” – en tredje låg-
konjunktur sedan 2008. I EU
blir tillväxttakten 1,3 procent i
år och 1,5 procent nästa år.

Kan man då lita på siffrorna,
som kommer bara ett halvår ef-
ter EU-kommissionens optimis-
tiska vårrapport? Frågan ställdes
på presskonferensen i Bryssel.

– Bra fråga. Men ingen vet
med säkerhet, svarade Jyrki Ka-
tainen, EU-kommissionens nye
vice ordförande som är ansvarig
för sysselsättning, tillväxt, inves-
teringar och konkurrenskraft.
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HITTILLS I ÅR HAR tio gånger så
många migranter drunknat i
Medelhavet jämfört med samma
period i fjol. Avvecklingen av
den italienska räddningsopera-
tion Mare Nostrum [Vårt hav] i
oktober i fjol kan vara en del av
förklaringen till de stegrande
dödstalen.

De tre senaste månaderna har
486 migranter dött i försök att
ta sig till Europa över Medelha-
vet. Samma period i fjol dog 46
migranter. Om den dystra tren-
den inte bryts väntas ännu fler
drunkna än rekordåret 2014 då
minst 3.419 migranter dog.

FRÅN DEN 1 NOVEMBER 2014 tog
EU:s gränsmyndighet Frontex
över på Medelhavet. Operatio-
nen Tritons budget och resurser
uppgår bara till en tredjedel
jämfört med Mare Nostrum. Tri-
tons syfte är inte i första hand
att rädda människor utan pat-
rullera de yttre gränserna för att
hindra flyktingarna att komma
in i EU.

Italiens inrikesminister Angeli-
no Alfano bekräftar skillnaden
att Frontex inte kommer att gå
lika nära den nordafrikanska
kusten, utan hålla sig inom 30
sjömil från den italienska kusten.
Det är inte mycket till hjälp på
Medelhavet som breder ut sig
över 2,6 miljoner kvadratkilo-

Frontex stänger flyktvägarna
över Medelhavet

meter.
Frontex [av franskans frontiè-

res extérieures, yttre gränser], for-
mellt Europeiska byrån för för-
valtningen av det operativa sam-
arbetet vid Europeiska unionens
medlemsstaters yttre gränser,
som har sitt säte i Warszawa i Po-
len, är Europeiska unionens sä-
kerhetsmyndighet för de yttre
gränserna. Myndigheten svarar
för samordningen av de natio-
nella gränsbevakningsväsende-
nas verksamheter för att säker-
ställa skyddet vid EU:s gränser
till icke-medlemsländer.

De av Frontex utskickade
gränsbevakningsmyndigheterna
har enligt en EU-förordning
från 2007 rätt att ”använda våld

om så behövs” och att bära sina
tjänstevapen och sina egna uni-
former, men för att kunna iden-
tifieras ska de bära en blå arm-
bindel med EU:s och Frontex
insignier.

ENLIGT LISSABONFÖRDRAGET, som
trädde i kraft 1 december 2009,
ska EU utforma en politik med
syftet att ”säkerställa kontroll av
personer” och ”effektiv övervak-
ning” av de yttre gränserna [dvs.
de 28 medlemsstaternas gränser
mot omvärlden], samt stegvis in-
föra ett ”integrerat system för
förvaltning av de yttre gränser-
na”. Det är i detta syfta man ska-
pat Frontex och det europeiska
gränsbevakningssystemet [Euro-

sur] som enligt ett meddelande
från EU-kommissionen av den
13 februari 2008 i första hand
ska lägga kraft ”på EU:s södra
och östra yttre gränser”.

FÖR ATT HÅLLA flyktingströmmen
borta från EU har gränsbyrån
fått grönt ljus av EU till att lan-
sera Eurosur [European Border
Surveillance System], ett högtek-
nologiskt övervakningssystem
som ska koordinera övervak-
ningen och satellitinsamlad in-
formation mellan europeiska
myndigheter, 24 timmar om
dygnet, sju dagar i veckan. Drö-
nare, infraröda kameror och av-
anserad satellitteknologi ska in-
stalleras vid EU:s lands-, luft-
och havsgränser i löpet av de
nästa fem åren. Enligt ett med-
delande från EU-kommissionen
Frontex och Eurosur i första
hand ska lägga kraft ”på EU:s
södra och östra yttre gränser”.

Med de östra yttre gränserna
avses i första hand Grekland och
Bulgarien som gränsar till Turki-
et, som tvingats ta emot miljon-
tals flyktingar till följd av inbör-
deskrigen i grannlandet Syrien.
Både Bulgarien och Grekland
har efter krav från EU och med
stöd från Frontex byggt tagg-
trådsstängsel mot Turkiet, för att
förhindra flyktingar att ta sig in i
EU den vägen.
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MED DE SÖDRA gränserna avses
bland annat Spaniens nordafri-
kanska utposter Ceuta och Me-
lilla i Marocko, en av få platser
där det fortfarande finns en sta-
ty av diktatorn Franco, enligt ett
reportage av Hugo Lindkvist
publicerat i Dagens Nyheter [2
december 2014]. Gränsen täcks
av tre stängsel. Det första, från
den marockanska sidan sett, är
sex meter högt med övre delen
vinklad för att det ska vara svåra-
re att klättra över. Det andra är
två meter högt, försett med en
tredimensionell tråd, specialbe-
ställd för denna gräns. Det tred-
je och sista hindret är också sex
meter högt. Stängslen har ett nät
så finmaskigt att fingergrepp är
omöjliga. På marken på den ma-
rockanska sidan står en rad kni-
var uppställda. Om flyktingar-
ma ramlar bakåt riskerar de att
spetsas i ryggen. På den spanska
sidan bevakas gränsen dygnet
runt av spanska civilgardet. För-
utom stängsel används belys-
ning, rörelsedetektorer och vakt-
torn för att förhindra illegal pas-
sage.

VINCENT COCHETEL, UNHCF:s
Europachef, oroas över att det
finns få lagliga vägar in i Euro-
pa, där flyktingar möts av tagg-
trådsskyddade gränser från Bul-
garien och Grekland i öster till
de spanska enklaverna Ceuta
och Melilla i väster.

–Europa är taggtråd, så flyk-
tingar kommer att fly över den
öppna gränsen, Medelhavet, sä-
ger Vincent Cochetel.

Den är den flyktvägen EU nu
är i färd med att stänga genom
den Frontexfinansierade så kalla-
de Tritonoperation där EU:s ge-
mensamma kustbevakning och
gränspoliser med fartyg, snabb-
gående kustbåtar, helikoptrar,
drönare, och annan utrustning,
däribland högteknologisk, 24
timmar om dygnet 7 dagar i
veckan övervakar EU:s yttre
gränser i Medelhavet i syfte att
förhindra ”olaglig invandring”
och ”gränsöverskridande brotts-
lighet”.

106. Så många miljoner euro
blir Frontex budget för 2015.
Det är en höjning med 20 mil-
joner euro från förra året.

HUGO [GÖSTA] TORSTENSSON

DAVID CAMERON, Storbritanniens
primärminister  har lovat att hål-
la en folkomröstning om landets
förhållande till EU om han åter-
väljs som premiärminister vid
parlamentsvalet den 7 maj.

Cameron siktar på att omför-
handla anslutningsavtalet till
EU, och särskilt då områdena
för immigration och sociala och
fackliga frågor i syftet att landet
ska få större frihet att fatta poli-
tiska beslut. Med ett omför-
handlat avtal som grund är pla-
nen att medborgarna i Storbri-
tannien under 2017 skall få ta
ställning till om de vill vara kvar
i EU eller inte.

Camerons regering har uppre-
pade gånger krävt att Lissabon-
fördraget omförhandlas så att
Storbritannien får en rättslig
grund för de förändringar de vill
ha. Detta är något som EUs le-
darskikt med Angela Merkel i
spetsen till varje pris vill undvika
i den sårbara situation EU nu

Brittiskt val kan leda
till en EU-omröstning

befinner sig i på grund av den
pågående kroniska eurokrisen.

Europeiska rådets ordförande,
polacken Donald Tusk, sade till
The Guardian och ett antal an-
dra europeiska tidningar den 15
mars att Camerons plan att för-
ändra EU:s fördrag för att säker-
ställa ett nytt avtal med EU i
praktiken skulle vara ett ”mis-
sion impossible”.

”MIN KÄNSLA ÄR att fördragsför-
ändringar idag är praktiskt taget
omöjliga för det handlar inte
bara om rationalitet eller att ha
bra argument” sade Tusk, och
tillade: ”Vi behöver enhällighet i
de 28 medlemsländernas reger-
ingar och i de 28 nationella par-
lamenten. Att säga att detta är
som att öppna Pandoras ask är
en underdrift”.

Trots Camerons krav på om-
förhandling av Storbritanniens
villkor anses han av EU-eliten
ändå ha en positiv syn på EU.

Men han står under stark press
från ett stort antal EU-skeptiker
i det egna partiet och det höger-
populistiska och främlingsfient-
liga UKIP [United Kingdom
Independence Party], som un-
der de senaste åren har fått ett
växande stöd i den allmänna
opinionen. Vid valet till EU-
parlamentsvalet i maj 2014 fick
partiet 27,5 procent av rösterna.

UKIP:s partiledare Nigel Fara-
ge har lovat stödja det konserva-
tiva partiet om det inte får majo-
ritet i valet 7 maj, men på villkor
att folkomröstningen genomförs
redan 2015.

”Villkoren för min uppgörelse
med Tories kommer att vara
mycket precis och enkel. Jag vill
ha en tydlig och rättvis folkom-
röstning, som skall hållas 2015
och som tillåter det brittiska fol-
ket att röst om de skall vara kvar
eller inte i Europeiska unionen”,
skriver Nigel Farage.

JAN-ERIK GUSTAFSSON
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ORON I BRYSSEL ÄR stor för ut-
vecklingen i det krigshärjade Li-
byen. Men åtgärderna är fortfa-
rande begränsade till skriftliga
uttalanden utan någon betydel-
se i praktiken. Samtidigt satsar
EU allt mer resurser på att stop-
pa ”olagliga invandrare” från Li-
byen och andra länder i Nordaf-
rika.

Inbördeskriget i Libyen kan
ses som en konsekvens av den
militära intervention som Nato
[USA] med bidrag från ett antal
europeiska länder, däribland
Sverige, genomförde för tre år
sedan.

EFTER STÖRTANDET AV diktatorn
Gaddafi hösten 2011 har rivali-
serande grupper involverats i allt
hårdare strider om makten i Li-
byen. Samtidigt skickar via Li-
byen skrupellösa flykting-
smugglare iväg tiotusentals im-
migranter från Afrika och Mel-
lanöstern i usla båtar över Med-
elhavet som hoppas att få kom-
ma in i Fortress Europe.

Det krigshärjade Libyen ska
vara gränsvakt åt Europa

Libyen har blivit en magnet
för flyktingar och migranter, och
vissa har varit på resa i upptill
två år för att nå dit. 4.000 män-
niskor flyr varje vecka från Liby-
ens kust för att försöka ta sig till
EU över Medelhavet. För att
minska antalet flyktingar som tar
sig från Afrika till Europa efter-
strävar EU ett samarbete med
Libyen trots den anarki som rå-
der i landet.

MED SIN 170 MIL långa kustlinje
mot Medelhavet är Libyen ett
viktigt transitland för afrikaner
som vill ta sig till EU. 2013 lan-
serades operationen Eubam Li-
bya som enligt EU:s utrikes-
tjänst ska ”stärka de libyska
myndigheternas möjligheter att
förhindra gränsöverskridande
brottslighet, inklusive männis-
kosmuggling och illegal migra-
tion”.

I praktiken ska operationen,
som finansieras av EU, leda till
att det ska bli svårare för migran-
ter att ta sig från Afrika till EU-

länderna. Libyen ska agera
gränsvakt åt EU.

Samtidigt oroar sig EU över
inbördeskriget i Libyen och
överväger möjliga insatser för att
stoppa striderna.

ATT ANVÄNDA NÅGON av EU:s mi-
litära stridsgrupper nämndes
som ett av flera alternativ när
EU-ländernas utrikesministrar
samlades den 16 mars i Bryssel
för att framför allt diskutera situ-
ationen i Libyen. På väg in till
ministermötet uteslöt inte utri-
kesminister Margot Wallström
[s] att den svenskledda Nordic
Battlegroup skulle kunna skickas
dit – i så fall för första gången
hittills.

EU:s uppbyggnad med mili-
tära snabbinsatsstyrkor inleddes
2007 och innebär att två styrkor
om minst 1.500 officerare och
soldater alltid ska finnas redo att
rycka in i konflikter inom en ra-
die av 6.000 kilometer från
Bryssel för att ta hand om allt
från humanitär hjälp till väpna-

de strider.
Styrkorna sätts upp av ett eller

flera medlemsländer tillsammans
enligt ett roterande schema. Un-
der första halvåret 2015 är en av
styrkorna den svenskledda
Nordic Battlegroup med 2.500
personer från Sverige, Finland,
Irland, Estland, Lettland, Litau-
en samt Natolandet Norge.

Beslut om att sätta in styrkan
tas av EU:s medlemsländer i det
särskilda utrikesministerrådet.
Hittills har dock aldrig någon
stridsgrupp använts, vilket bi-
dragit till att verksamheten blivit
ifrågasatt.

”EU MANAR TILL ett omedelbart
slut på det pågående våldet och
fördömer alla övergrepp mot
mänskliga rättigheter”, heter det
i uttalandet från ministerråds-
mötet den 16 mars, där utrikes-
chefen Federica Mogherini ges i
uppdrag att fundera vidare –
medan inbördesstriderna fort-
sätter att rasa i Libyen.

EVA-BRITT SVENSSON
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BETALA NORDAFRIKANSK gränspo-
lis för att patrullera gränserna
mot Europa och bygga flykting-
läger i Afrika. Det är några av
förslagen när EU-kommissionen
diskuterar unionens nya migra-
tionspolitik.

I ett pressmeddelande från
Brysselokratin förklaras att målet
är att säkra gränserna och be-
kämpa illegal invandring. En av
de fyra huvuddelarna i förslaget
är att stärka Frontex, EU:s
gränsbevakningsbyrå, och att
öka informationen och samarbe-
tet. Vad paketet innebär mer ska
presenteras i maj.

Men i ett hemligt dokument,
som läckte ut nyligen, kräver Ita-
liens socialdemokratiska regering

EU ska betala för att stoppa
flyktingarna i Nordafrika

POLISMYNDIGHETER I EU:S med-
lemsländer förbereder en sam-
ordnad upptrappning av gräns-
kontrollerna och jakten på män-
niskor som inte har giltiga uppe-
hållstillstånd, rapporterar Da-
gens ETC.

Projektet som kallas Opera-
tion Amberlight sker på initiativ
av EU:s nuvarande ordförande-
land Lettland. Den första april
drog det igång. Konkret betyder
det att gränspolisen ska trappa
upp kontrollerna av människor
som lämnar Schengenområdet
[EU minus Storbritannien, Ir-
land, Kroatien, Bulgarien och
Rumänien plus Norge, Island
och Liechtenstein] för att upp-
täcka dem som har stannat läng-
re än vad deras visum tillåter.

POLISEN SKA RAPPORTERA in na-
tionalitet, kön, ålder och resvä-
gar för de personer som visar sig
sakna uppehållstillstånd.

Eftersom deltagande i Opera-
tion Amberlight är frivilligt har
det inte föregåtts av några poli-
tiska debatter eller demokratiska
beslut. När Dagens ETC kon-

Nya polisinsatser för hårdare
gränskontroll av migranter

att EU utökar sitt samarbete
med nordafrikanska länder. Ita-
lien vill bland annat att EU be-
talar Tunisien och Egypten för
att förhindra flyktingar från att
ta sig till EU.

EU-KOMMISSIONENS ordförande
Jean-Claude Juncker har dessut-
om i intervjuer bekräftat att det
finns planer på att bygga flyk-
tingläger i Nordafrika för de
flyktingar som hindras ta sig
över Medelhavet. Redan i dag
finns ett samarbete där flera afri-
kanska länder har åtagit sig att
försöka stoppa flyktingström-
marna mot Europa i utbyte mot
biståndspengar.

ANNA-LISA ENEROTH

taktade justitiedepartementet
var det först ingen som uppger
sig känna till operationen. Till
slut bekräftar polismyndigheten
att de har bestämt sig för att
Sverige ska medverka.

Operation Amberlight väcker
farhågor bland organisationer
som arbetar med flyktingfrågor.

– EU lägger mer och mer fo-
kus på att bekämpa migration.
Det är fokusen på kontroll som

är oroande. De talar väldigt säl-
lan om hur människor som be-
höver hjälp ska kunna ta sig hit,
säger Lisa Hallstedt, sakkunnig
på Röda Korset.

HUGO [GÖSTA] TORSTENSSON
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EU-KOMMISSIONENS ordförande
Jean-Claude Juncker fortsätter
att göra sitt jobb – ständigt pra-
ta för att EU ska få ökad politisk
makt över medlemsländerna.

På ett möte i den 16 mars ut-
talade Juncker att det aldrig
kommer att bli ett Europas För-
enta Stater men EU behöver
visa sina partners vart det är på
väg om det skall tas för att vara
seriöst.

Han sade vidare att EU måste
fördjupa den ekonomiska och
monetära unionen av en enkel
anledning: Den monetära unio-
nen är inte optimal. EU har en
oberoende centralbank, men
inte en europeisk regering. Så
EU måste ha regler för att ersätta
den icke-existerande europeiska
regeringen.

Juncker är oroad för att Euro-
pa är den minsta kontinenten
och att kontinentens relativa del
av den globala BNP sjunker.
Kanske inget europeiskt land
finns med i G7 om 25 år befa-
rar Juncker. Något som man inte
kan annat än förvänta sig då eu-

Juncker fortsätter att agitera
för ökad EU-styrning

roprojektet hindrat ekonomisk
utveckling för många länder i
Europa de senaste åren.

Men Juncker ger sig inte. En-
ligt honom har tiden kommit
för att fördjupa den europeiska
integrationen istället för att åter-
introducera nationella splittring-
ar.

DEN 11 MARS träffades represen-
tanter för de 28 medlemsländer-
na och de stora EU-institutio-
nerna för att diskutera ytterligare
ekonomisk och monetär integra-
tion. Man diskuterade ett doku-
ment om ”genuin ekonomisk
och monetär union” som presen-
terades sommaren 2013 av då-
varande EU-presidenten Her-
man van Rompuy. Men van
Rompuys papper blev det inget
av och vem kommer ihåg ho-
nom eller kan redogöra vad han
gjorde som EU-president förut-
om att lyfta en gigantisk lön.

Men Juncker ska presentera
en ny rapport i juni detta år. Vad
den kommer att föreslå vet vi
alltså redan nu – EU skall be-

stämma mer och mer och den
politiska riktningen får inte rub-
bas. Till exempel uttalade Junck-
er att EU verkar ”löjligt” med
dess många nivåer av representa-
tion i organisationer som IMF
[Internationella Valutafonden].
Det är intressant att notera var-
för Sverige nu skickar Thomas
Östros till IMF i New York. EU
vill ju att alla EU-länderna skall
representeras av endast EU i
IMF. Sveriges politiker är ju kän-
da för att göra exakt som EU
vill.

JUNCKER VILL OCKSÅ öka EU-
kommissionens makt gentemot
de andra EU-institutionerna –
EU:s byråkrati skall styra, menar
han. Ministerrådet har tagit för-
starollen i arbetet med eurokri-
sen under de senaste åren, där
sitter trots allt de folkvalda. Men
EU-kommissionen är avund-
sjuk. Juncker vill nu skapa en al-
lians med EU-parlamentet (valt
med mindre än 43 procents val-
deltagande 2014) som ska stå
upp mot alla attacker som kom-

mer från ”den tredje institutio-
nen”, det vill säga de folkvalda
politikerna i ministerrådet.

Problemet är att Juncker får
breda ut sig i debatten om att
EU ska ta över allt och att EU-
kommissionen och EU-parla-
mentet ska styra över EU:s mi-
nisterråd. Politikerna från med-
lemsländerna är utspridda, de är
inte koordinerade i debatten
mot EU-federalisterna i Bryssel.

TVÄRTOM VILL MÅNGA karriärpoli-
tiker från medlemsländerna följa
den politiska strömmen så att de
själva kan få spännande och väl-
betalda uppdrag i Bryssel. Då
gäller det att slicka uppåt gente-
mot EU och sparka nedåt mot
medborgarna som är de som får
betala kalaset i form av EU-skat-
ter, ökade avgifter till EU:s sväl-
lande budget samt ständigt öka-
de kostnader för en allt större
EU-byråkrati vars höga löner
ständigt ökar medan eurokrisens
arbetslösa får det allt tuffare att
leva.

JAN Å JOHANSSON
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Striden om EU:s datalagrings-
direktiv fortsätter
EU:S DATALAGRINGSDIREKTIV som
antogs 2006, pådrivande var
bland andra den dåvarande so-
cialdemokratiska justitieminis-
tern Thomas Bodström, krävde
att operatörer lagrar information
om kundernas kommunikation
i minst sex månader. Det inför-
des i svensk lag 2012 [EU-di-
rektiv ska implementeras, dvs.
införlivas i nationell lagstiftning
senast det datum som finns an-
givna i direktiven.] Direktivet
antogs 2006, EU-domstolen
slog i april 2014 fast att datalag-
ringsdirektivet är ogiltigt. ”Di-
rektivet innebär ett omfattande
och särskilt allvarligt intrång i
den grundläggande rätten till
respekt för privatlivet och skydd
för personuppgifter”, skrev
domstolen i beslutet.

EFTER EU-DOMSTOLENS avgöran-
de slutade de svenska operatöre-
rna omedelbart att lagra trafik-
uppgifter. Det ändrades när den
gamle rikspolischefen Sten
Heckscher på den borgerliga re-
geringens uppdrag gjorde en
analys som kom fram till att den
svenska lagstiftningen var an-
norlunda och därför inte stred
mot EU-rätten. Några operatö-
rer började lagra igen och de
som vägrade hotades med vite
på flera miljoner.

Regeringen beslutade den 26

juni 2014 att tillkalla en en-
mansutredare med uppdrag att
utvärdera lagstiftningen. Valet
föll återigen på Sten Heckscher.
Hans uppdraget var slutfört i
mars 2015.

Slutsatsen i Heckschers nya
utredning är att de svenska reg-
lerna uppfyller kravet på skydd
av medborgarnas integritet och
att trafikuppgifterna är nödvän-
diga för polis och åklagare.

– Den nuvarande lagen fung-

erar väl, sade Sten Heckscher när
han överlämnade sitt betänkan-
de, Datalagring och integritet,
till den rödgröne inrikesminis-
tern Anders Ygeman den 30
mars och påpekade att hans ut-
redning bara föreslår marginella
förändringar.

Kontentan av Heckschers be-
tänkande är att de svenska reg-
lerna uppfyller kravet på skydd
av medborgarnas integritet och
att trafikuppgifterna är nödvän-

diga för polis och åklagare.
Svenska operatörer kommer

nu att vända sig till domstol för
att få EU-domstolen att göra en
särskild prövning om den svens-
ka lagen om elektronisk kommu-
nikation bryter mot EU-rätten.

Heckscher ogillar en sådan
prövning: ”Då kan man vänta
länge. Vi vet heller inte om EU-
domstolen kommer att göra en
prövning.”

PETER LILJA
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Tsipras förnedras av ”sina”
kollegor i Europeiska rådet
ENERGI, UTRIKESPOLITIK och eko-
nomin var på EU:s stats- och re-
geringschefer dagordning under
torsdagens och fredagens topp-
möte den 19 och 20 mars.

Men Grekland kommer att
vara ”elefanten i rummet”, enligt
en diplomat från ett land utan-
för eurozonen, med ett viktigt
möte som ska äga rum mellan
grekiske premiärministern Alexis
Tsipras och en handfull av EU:s
mäktigaste maktspelare.

PÅ TORSDAGKVÄLLEN träffade
Tsipras under en arbetsmiddag-
tyska förbundskanslern Angela
Merkel, franska presidenten
Francois Hollande, ordföranden
i Europeiska Rådet Donald
Tusk, EU-kommissionens ”pre-
sident” Jean- Claude Juncker
och Europeiska centralbankens
chef Mario Draghi. Dessutom
deltog Eurogruppens ordföran-
de Jeroen Dijsselbloem även om
hans rang i EU-hierarkin ännu

inte är helt fastställd.
Tsipras hade begärt ett sådant

informellt möte med de inom
EU verkliga makthavarna, för
att söka få till en överenskom-
melse om av Greklads skuldåta-
ganden.  Den grekiske premiär-
ministern talade för döva öron.

Arbetsmiddagen resulterade i

Greklands premiärminister Alexis Tsipras

ett gemensamt uttalande av
ordförandena för Europeiska rå-
det, EU-kommissionen och Eu-
rogruppen kommer ”att presen-
tera en fullständig förteckning
över särskilda reformer under de
närmaste dagarna” i ett försök att
påskynda förhandlingarna med
den grekiska regerringen och

möjliggöra utbetalningen av yt-
terligare pengar från räddnings-
stödet.

Alexis Tsipras, som inte stod
bakom uttallandet, berättade för
pressen att ”Det är klart att
Grekland inte är skyldigt att ge-
nomföra åtstramningsåtgärder [
...] Grekland kommer att pre-
sentera sina egna strukturella re-
former, vilka man kommer att
genomföra.”.

TSIPRAS BETRAKTAS I EU-kretsen
som någon som katten släpat in,
och de övriga EU-ledarna för-
nedrade honom genom att väg-
ra sätta upp Grekland på topp-
mötets dagordning, trots att
Grekland i dag är EU:s akutaste
problem. Den officiella förkla-
ringen var att grekerna först
måste ha genomfört Eurogrup-
pens överenskommelse om så
kallade reformer, dvs. fortsatta
åtstramningar, massavskedan-
den, lönesänkningar och fortsatt
social nedrustning trots att 3
miljoner greker i dag saknar
sjukförsäkring och tillgång till
mediciner.

”Förvänta er inte någon lös-
ning, förvänta er inte något ge-
nombrott” om Grekland, sade
Tysklands förbundskansler Ang-
ela Merkel när hon anlände till
EU-toppmötet i Bryssel. Beslu-
tet tillhör Eurogruppen, dvs. de
19 euroländernas finansminist-
rar”, deklarerade hon vidare.

EFTER TOPPMÖTETS SLUT fredagen
den 20 mars sade Angela Mer-
kel vid en presskonferens att
Grekland måste iaktta ”varje
del” av februaris ”räddningsför-
längningsavtal med euroområ-
det”, men om premiärminister
Alexis Tsipras framför motsva-
rande reformer kommer de att
beaktas.

 ”Varje paragraf i avtalet räk-
nas”, sade hon och tillade att
nästa steg för att lösa den grekis-
ka krisen var att Tsipras måste
presentera en lista med ”konkre-
ta reformer” under de komman-
de dagarna.

HUGO (GÖSTA) TORSTENSSONTysklands förbundskansler Angela Merkel
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NYHETER I KORTHET
TTIP kan ge ökad
arbetslöshet
De fackliga organisationerna på
bägge sidor Atlanten är oroliga
eftersom de anser att TTIP hotar
arbetsrätten. Trots detta har LO
sagt ja till TTIP därför att de
tror att det kommer att ge ökade
arbetstillfällen. Detta kan dock
ifrågasättas.

Nyligen publicerades en stu-
die från ansedda Tufts Universi-
ty som sågar tidigare prognoser
och menar att TTIP kan leda till
ökad arbetslöshet och försämrad
tillväxt i EU. Värst drabbas de
nordiska länderna.

Valframgångar
för Podemos
Spaniens regerande högerparti,
Partido Popular, tappade stort i
regionalvaleti Andalusien. De
tappade från 41 procent i 2012
års val till 27 procent i dag.

Socialistpartiet Pasok kommer
fortsatt att styra Andalusien,
men de lyckades dock inte säkra
egen majoritet.

Vänsterpartiet Podemos, som
har nära relationer med Suriza,
slutade på tredje plats med 15
procent av rösterna och tog där-
med för första gången plats i ett
spanskt parlament.

Tyskar vill stoppa
ECB:s uppköp
ECB dras inför tyska konstitu-
tionsdomstolen i ett försök att
hindra centralbankens massköp
av statsobligationer.

Tre tyska affärsmän, uppback-
ade av den tyska professorn i
konstitutionell rätt Christoph
Degenhart, vill hindra ECB:s
biljonprogram för köp av stats-
obligationer genom att dra cen-
tralbanken inför den tyska kon-
stitutionsdomstolen. De hävdar
att åtgärderna faller utanför
ECB:s mandat, rapporterar EU-
business.

Köpen av statsobligationer

påbörjades i början av mars i ett
försök att få upp euroländernas
låga inflation. ECB:s plan är att
köpa obligationer för totalt
drygt 10 biljoner kronor fram
till september 2016 om inte in-
flationsmålet på strax under två
procent nås innan dess.

EU:s register
byggs ut
 EU:s viseringsregister VIS är på
väg att utvecklas till ett av värl-
dens mest omfattande person-
uppgiftsregister. Syftet med VIS
är att lagra data om alla personer
från så kallade tredjeländer som
ansökt om visa till EU:s med-
lemsstater. Konkret gäller det
den sökandes namn, medbor-
garskap, fingeravtryck samt foto.
Men även information om bo-
stadsort, resvägar och vem som
bjudit in den sökande eller som
står för uppehälle lagras. EU
samlar in information även ut-
anför sina yttre gränser, till ex-
empel i Nordafrika. På sikt räk-
nar man med att ha registerdata
om runt 100 miljoner individer;
inte minst flyktingar och asylsö-
kande. VIS är med andra ord ett
led i EU:s ansträngningar för att
övervaka och täppa till sina yttre
gränser.

B
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Sex miljarder till
försvaret
Regeringen vill satsa drygt sex
miljarder kronor på försvaret
2016-2020, uppgav försvars-
minister Peter Hultqvist och fi-
nansminister Magdalena An-
dersson på en pressträff.

6,2 miljarder kronor kommer
att tillföras de närmaste fem
åren. Dessutom vill regeringen
överföra 1,3 miljarder från för-
svarets internationella verksam-
het till försvaret av Sverige.

Enligt Peter Hultqvist vill re-
geringen nu göra en tydlig om-
prioritering och stärka det natio-
nella försvaret, vilket beror på
”det försämrade säkerhetspolitis-
ka läget”.

Den resultatlösa ubåtsjakten i
höstas ger också avtryck i reger-
ingens prioriteringar, helt enlig
syftet med Försvarsmaktens löje-
väckande larmande om främ-
mande undervattensfarkoster i
Stockholms skärgård.
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Ukraina får
miljardlån
Den 25 mars godkände EU-
parlamentet ett lån till Ukraina
på 1,8 miljarder euro, knappt
17 miljarder kronor. Det är det
största enskilda lånet som EU
betalat ut till ett land utanför

unionen. Lånet ges i tre delar va-
rav de första två utbetalas i år.

– Det här är ett starkt politiskt
budskap, inte bara till Ukraina,
som nu ser att vi inte ger vika i
vårt stöd till landet, utan också
till de länder som försöker splitt-
ra oss i vårt stöd till Ukraina,
sade den litauiska konservativa
EU-parlamentarikern Gabrielius
Landsbergis som ansvarat för
frågan i parlamentet.

EU:s avtal med Ukraina åt-
följs av krav på "ekonomiska re-
former".

Regeringen i Kiev har som
målsättning att Ukraina ska vara
medlem i EU 2020.

Tyskland går som
tåget
Tysklands centralbank, Bundes-
bank, bedömer att landets eko-
nomi högst sannolikt fortsatte
att växa i en robust takt under
början av året, efter en stark ex-
pansion under slutet på 2014.

Bundesbank räknar också
med en ”fortsättning på den
kraftfulla ekonomiska uppgång-
en”, kommenterade centralban-
ken i sin månadsrapport enligt
Dow Jones Newswires.

Stora skillnader i
lön inom EU
1.725 kronor i månaden är mi-
nimilönen i EU-landet Bulga-
rien, enligt statistik från Eu-
rostat. Högst minimilön,
18.025 kronor, har Luxemburg.
Minimilöner är hett diskuterade
i EU, inte minst när lönenivåer
för arbete över gränser ska sättas.

Österrike, Cypern, Finland,
Danmark, Italien och Sverige
har andra lönesättningsmetoder,
som till exempel kollektivavtal.

Tyskland tjänar
på krislån
Även om många tyskar tror att
grekerna lever på tyska pengar,
så är det i själva verket de tyska

skattebetalarna som tjänat på de
grekiska lånen. Det framgår av
ett svar som det tyska vänster-
partiet Die Linke ställt till fi-
nansministeriet i Berlin

Även om den tyska statens bi-
drag till de grekiska lånepaketen
kanske är ett ”högriskprojekt”, så
har det hela tiden varit ett över-
skott på investeringen. Sedan
2010 har Grekland betalt 2,68
miljarder euro i räntor till den
tyska förbundsstaten. Det tyska
finansministeriet räknar dessut-
om med att hämta hem 150
miljoner euro om året i räntor på
de grekiska krislånen.
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UNDERTECKNAD ÄR EN övertygad
motståndare till medlemskap i
krigsalliansen Nato. Men vad
det talas tyst om i den säkerhets-
politiska debatten är att Sverige
redan är med i en försvars- och
krigsallians – nämligen EU.

Precis som i Nato-stadgan
innehåller Lissabonfördraget
[EU:s grundlag som trädde i 1
december 2009] finns det i Lis-
sabonfördraget en så skallad soli-
daritetsklasull som innebär att
om ett EU-lands utsätts för en
militär aggression är de andra
EU-länder skyldiga att bistå
landet inklusive med militära
medel.

DESSUTOM HAR EU-staterna satt
samman militära insatsstyrkor –
European Rapid Rapid Reac-
tion Forces [ERRF] – som ligger
i permanent beredskap, som ska
kunna intervenera inom en radie
på 6.000 kilometer från EU:s
Militära högkvarter i Bryssel
[inom parantes kan nämnas att
militäretablissemangets exklusiva
byggnader ständigt expanderar i
den belgiska huvudstaden].

Men EU: militära ambitioner
sträcker sig långt längre. I Lissa-
bonfördraget sås det fast: Den
gemensamma säkerhet- och för-
svarspolitiken ska omfatta den
gradvisa utformningen av unio-
nens gemmensamma försvarspo-
litik. Den kommer att leda till ett
gemensamt försvar [min kursive-
ring] när Europeiska rådet, med

EU-kommissionens Jean-Claude
Juncker vill ha en EU-arme

enhällighet har beslutat detta.
Europeiska rådet [stats- och re-
geringscheferna, min anm.] ska i
så fall rekommendera medlems-
staterna att anta ett sådant be-
slut.”

MEN NU ÄR DET dags för en post-
nationell europeisk krigsmakt –
om EU-kommissionens ordfö-
rande Jean Claude-Juncker får
bestämma. In en intervju med
det tyska magasinenet Welt am
Sontag säger Juncker att han vill
se en gemensam EU-armé.

En anledning är att han me-
nar att Europas framtoning har
försämrats, och det skulle en EU

armé vara lösningen på.
– En armé skulle hjälpa oss att

skapa en gemensam utrikes- och
säkerhetspolitik. Europas imgae
har försämrats avsevärt och det
verkar som vi inte tas på allvar in-
ternationellt, säger Jean-Claude
Juncker till Welt am Sontag.

EN GEMENSAM EUROPEISK armé
skulle sända signaler till Ryssland
om att vi menar allvar med arr
försvara den europiska unionens
värderingar, säger EU-kommissi-
onens ordförande, den notoriske
luxemburgske superfederalisten
Juncker.

Han tillägger att kommissio-

nen förbereder ett förslag om
detta till EU-mötet i juni.

MEN SÅ LÄNGE Storbritannien
och andra medlemsstater inte
vill att EU ska konkurrera med
Nato och så länge ”alliansfria”
länder som Sverige, Finland
[som förmodligen är på väg in i
Nato], Österrike, Irland, Malta
och Cypern lägger in sitt veto
kan förslaget inte genomföras.
Dessutom har Nato-landet Dan-
mark ett bindande undantag
från EU:s försvarspolitiska verk-
samhet.

THERESE RAJANIEMI

Jean-Claude Juncker ordförande i EU-kommissinen

Stoppa TTIP-avtalet mellan EU och USA
TTIP inskränker och hotar konsumenter, jordbruk, miljö, arbetsrätt,
välfärd och inte minst demokratin. I seminariet deltar Carl Schlyter [mp],
Amineh Kakabahev [v], Sebastian Dawson [Jordens Vänner] samt en
representant för fackförbundet Transport.
Lördagen 23 maj klockan 13-17
Café Marx
Kungsgatan 84, Stockholm
Arr: Folkrörelsen Nej till EU och fackförbundet Transport
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GÄSTKRÖNIKA

SVENSK UTRIKES- OCH säkerhets-
politik har efter EU-inträdet to-
talt förändrats genom de små
stegens politik. Bakvägen förs
Sverige in i kärnvapenalliansen
Nato. Det framgår inte minst av
antologin ”Bevara alliansfrihe-
ten”, som skrivits av initierade
politiker, diplomater, militärer
och journalister.

Sverige har haft en 200-årig
tradition av militär alliansfrihet
som tjänat oss väl. Utgångs-
punkten har varit ”alliansfrihet i
fred syftande till neutralitet i
krig”. Samma år som ansökan till
EG lämnades in [1991] så änd-
rades formuleringen till ”militär
alliansfrihet för att vi ska kunna
vara neutrala i händelse av krig i
vårt närområde”. Tio år senare
betonas samarbetet med EU,
USA och Nato.

DET BÖRJADE MED ATT Sverige gick
med i Natos partnerskap och
därefter har det ena steget efter
det andra tagits i riktning mot
fullt deltagande i Natos verk-
samhet.

Under senaste toppmötet
hade Nato en särskild överlägg-
ning med fem partners [Austra-
lien, Finland, Georgien, Jorda-
nien och Sverige] som bidragit
med särskilt värdefulla insatser. I
slutdeklarationen stod att samar-
betet med dessa länder ska för-
djupas. Sverige ses som en
”guldpartner” som visat att man
ställer upp på allt från övningar
till insatser. Margot Wallström
talar om en uppgradering.

2004 presenterades utred-
ningen ”Snö, mörker och kyla”
som föreslog att svenskt territori-

Stoppa svensk smyganslutning till Nato
um skulle kunna användas för
internationella militära tester och
övningar. Förslaget antogs av en
socialdemokratisk regering på
prov och permanentades av en
borgerlig regering 2008. Beslu-
ten togs utan debatt i riksdagen.

SEDAN DESS HAR FLERA Nato-öv-
ningar genomförts i framför allt i
Norrbotten. Dessutom har till
exempel USA och Storbritan-
nien haft egna övningar där.
Den 25 maj-4 juni ska världens
största övning Artic Challenge
Exercise [ACE] äga rum. I den
deltar förutom värdländerna
Sverige, Norge och Finland
även bland andra USA och Stor-
britannien. Sammanlagt kom-
mer 100 flygplan samtidigt vara
i luften för att öva luftstrid. Öv-
ningsområdet sträcker sig över
en tredjedel av Sveriges yta.

Sverige har deltagit i det ame-
rikanskledda Nato-kriget i Af-
ghanistan i tolv år. I mars 2011
sattes en Nato-ledd styrka in i
Libyen för att etablera en flyg-
förbudszon. Sverige deltog med
JAS Gripenplan för spaning
samt flygplan för transporter
och signalspaning. Det vore på
sin plats att utvärdera dessa in-
satser.

Sommaren 2013 beslutade
regeringen med bifall av social-
demokraterna att ingå i Natos
Response Force Pool, dvs. Natos
stridsstyrka. Sverige ska med 48
timmars beredskap bidra med
åtta stridsberedda Gripenplan
och piloter.

Sommaren 2014 var det dags
för ytterligare steg in i Nato. Då
beslöt regeringen efter överens-

kommelse i försvarsberedningen
[maj 2014] att förhandla med
Nato om ett så kallat värdlands-
stöd. Endast Vänsterpartiet var
emot detta förslag. Beredningen
ansåg att förutsättningarna att
ge och ta emot militärt stöd från
andra länder behöver förbättras.
Därför krävs ett värdlandsavtal.
Beredningen förutsatte att reger-
ingen ”skyndsamt vidtar åtgär-
der” härför, vilket den gjorde.

Några veckor senare beslöt re-
geringen att godkänna avtalet så
att ÖB kunde underteckna det
under Natos toppmöte i den 4
september i Wales. Ärendet be-
reds nu i försvarsdepartementet
så att regeringen kan presentera
en proposition för riksdagen
2016.

Det handlar om att öppna
vårt territorium för basering av
staber, vapen, krigsfartyg, flyg
och drönare från Nato från öv-
ningar i fred till kris och krig.

OFFICIELLT PÅSTÅS ATT värdland-
savtalet endast handlar om tek-
nikaliteter. Men major Carl
Bergqvist [bloggaren Wiseman]
menar att det mest komplicera-
de området är ledning. Ska till
exempel Nato överta ledningen
av delar av försvaret av Sverige
vid en placering av trupp på
svensk mark?

Det säkerhetspolitiska läget i
Östersjöområdet har förändrats i
och med Natos utvidgning och
Rysslands agerande på Krim och
i Ukraina. Endast i Östersjöom-
rådet har Nato direkta landgrän-
ser till Ryssland och det senaste
året har inneburit många kraft-
mätningar i och över Östersjön.

Det placerar Sverige i ett mer be-
kymmersamt läge nu än under
det kalla kriget då Centraleuropa
var i fokus.

Diplomaten Hans Blix är
övertygad om att om en väpnad
konflikt bryter ut mellan Ryss-
land och väststater så kommer
Sverige att bli indraget. Om
Sverige och Finland går med i
Nato så skulle Östersjön bli ett
Nato-innanhav. Det skulle inne-
bära en förstärkt militär närvaro i
området.

VI BÖR INTE TRAPPA upp spän-
ningarna i vårt närområde ge-
nom maktpolitik i form av upp-
rustning och militära hot. I stäl-
let bör kontakter tas med Ryss-
land för att åstadkomma avspän-
ning och finna lösningar i sam-
förstånd.

Vi bör återgå till en säkerhets-
politik som bygger på nedrust-
ning och lösning av konflikter
på fredlig väg. Sveriges samar-
betspartner bör vara FN och
OSSE inte Nato.

INGELA MÅRTENSSON
före detta riksdagsledamot [fp]
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ISLAND, VÅRT NORDISKA grann-
land, har dragit tillbaka sin ansö-
kan om medlemskap i EU och
därmed officiellt strukit sig själv
från listan över EU-kandidater,
rapporterar tidningen Morgun-
blaðið.

”Islands intressen tjänas bättre
utanför den Europeiska unio-
nen”, skriver Islands utrikesmi-
nister Gunnar Bragi Sveinsson i
ett brev adresserat till både EU-
kommissionen i Bryssel och till
Lettland, som just nu håller i
EU:s ordförandeskapsklubba.
Island ansökte om EU-medlem-
skap år 2009, efter att den is-
ländska kronan på bara några
månader devalverats med 70

Island backar
om EU-ansökan

Allians mot åtstramningar och
privatiseringar i Irland
DEN IRLÄNDSKA ALLIANSEN mot
åtstramningar [AAA] växte fram
ur kampanjen mot den så kalla-
de hushållsskatten, en skatt som
inte infördes av sociala skäl utan
för att regeringen ska betala lan-
dets statsskuld.

Bara en tredjedel, drygt
600.000 av nästan två miljoner
skattskyldiga betalade betalade
in skatten på 100 euro, knappt
1.000 kronor, trots att den var
belagd med straffavgift.

ALLIANSEN SPELADE EN nyckel-
roll i den kampanjen, liksom i
att initiera We Won’t Pay -kam-
panjen mot vattenavgifter och är
fast beslutna att bekämpa alla
orättvisa åtstramningsskatter,
nedskärningar i viktiga offentli-
ga tjänster och attacker på arbe-
tarklassen och andra befolk-
ningsgrupper.

Förutom att AAA vill vara en
kamporganisation, anser man att
det också finns ett behov av att
bygga en ny politisk rörelse i ar-
betarklassen att bekämpa de par-
tier som säljer ut och stramar åt.

Sedan alliansen bildades
2013, har man vunnit 14 stads-
fullmäktigeledamöter Dublin,

Cork and Limerick, samt i två
framgångsrika extraval erövrat
platser i parlamentet, där Paul
Murphy TD valdes i Dublin
South West och Ruth Copping-
er TD i Dublin West. En TD är
ledamot i Dáil Éireann, under-
huset till Oireachtas [det irländ-
ska parlamentet].

Alliansen mot åtstramningar
vill bygga en kraftfull rörelse för
att ge människor ett kämpande
vänsteralternativ till etablisse-
mangets partier.

Dit räknar AAA även det ir-
ländska vänsterpartiet Sinn Fein,
som man menar vägrar att seriöst
bekämpa åtstramningspolitiken

i allmänhet och We Won’t Pay -
kampanjen mot vattenavgifter i
synnerhet.

Sinn Fein är i dag största parti
i opinionsmätningarna. I den se-
naste mätningen som publicera-
des den 28 mars får partiet 24
procent av rösterna.

JAN-ERIK GUSTAFSSON

procent och statsskulden fyr-
dubblats, som ett sätt att åter-
upprätta landets ekonomiska
trovärdighet.

Men efter att förhandlingarna
förvandlats till häftiga gräl om
det för Island så viktiga fisket,
och, framför allt, efter att euro-
krisen började eskalera just som
Islands egen ekonomi reste sig,
så vände islänningarna återigen
EU ryggen. För två år sedan fick
ön en ny regering som lovade att
dra tillbaka EU-ansökan. Den
folkliga opinionen mot EU har
hela tiden varit stark, inte minst
på grund av den viktiga fiskein-
dustrin.

HUGO [GÖSTA] TORSTENSSON

EN UNDERSÖKNING visar att
svenskar, finländare, danskar och
schweizare är de folk i Europa
som är mest nöjda med sina liv.

När EU:s statistikbyrå Eu-
rostat 2013 bad européerna be-
tygsätta sitt välbefinnande på en
skala mellan 0 och 10 hamnade
toppländerna alla på 8.

Norge och Island ligger hack i
häl med 7,9. Snittet i länderna
var 7,1 och överlägset sämst om-
döme avgav bulgarerna med
4,8. Ungrare, portugiser, greker
och cyprioter är näst mest dystra
med 6,2.

Mest nöjda av alla är danska
pensionärer i åldern 65-74 år,
skriver nyhetssajten EUObser-

Nordbor mest
nöjda i Europa

ver. Hela 8,6 av de danska med-
borgare som har yrkeslivet bak-
om sig är tillfreds med sina nu-
varande livsbetingelser.

Människors livsnöjdhet har
stark koppling till hälsa, socialt
umgänge, materiell standard
samt inkomst- och utbildnings-
nivå, enligt Eurostats rapport.

Undersökningen är en bekräf-
telse på att de generella välfärds-
samhällen som, trots drygt 20
års medlemskap i EU eller EES,
är fortfarande är en realitet i de
nordiska länderna.

Det kan utgöra grunden för
ett närmare nordiskt samarbete
utanför EU och EES

ANNA-LISA ENEROTH
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NYHETER I KORTHET
Le Pen lovar
folkomröstning
Franska Front Nationals ledare
Marine Le Pen följer Storbritan-
niens premiärminister David
Cameron och utlovar folkom-
röstning om EU efter eventuell
valseger.

Med en främlingsfientlig och
EU-skeptisk politik blev Front
National i lokalvaletden 22 mars
Frankrikes andra största parti.

Marine Le Pen hoppas bygga
vidare på framgångarna för att
gå segrande ur presidentvalet
2017. Om hon gör det kommer
en folkomröstning hållas sex må-
nader senare för att avgöra
Frankrikes framtid i EU, rappor-
terar Euractiv.

Dansk vänster på
frammarsch
I kommunvalet 2013 i Köpen-
hamn, som mycket väl kan vara
Europas rödaste huvudstad,
gick vänsterpartiet Enhedslisten
starkt framåt. Partiet blev näst
störst i hela huvudstaden med
20 procent av rösterna och allra
störst i vissa stadsdelar som Nör-
rebro med 27 procent.

Enhedslisten är ett parti till
vänster om Vänsterpartiets mot-
svarighet, Socialistisk Folkeparti.

En av de frågor som partiet
prioriterar är att Danmark ska
lämna EU.

Enligt en opinionsundersök-
ning i januari är Enhedslisten
numera Köpenhamns största
parti.

Cameron leder i
valrörelsen

Brittiske premiärministern
David Camerons Tories har ett
försprång på fyra procentenhe-
ter till oppositionspartiet Labour
i en ny mätning.

Mätningen, gjord av Comres
för ITV News och Daily Mail,
ger Camerons Tories 36 procent
och Milibands Labour 32 pro-
cent. Liberaldemokraterna, som

ingår i Camerons koalitionsre-
gering, får 9 procent, och höger-
populistiska Ukip får 12 pro-
cent medan miljöpartiet Greens
samlar 5 procent.

Högervindar i
Frankrike
– Det franska folket har i stor
omfattning avvisat François
Hollande och hans regerings po-
litik, säger Sarkozy i ett segertal
till sina anhängare. Hans allians,
ledda av ex-presidentens konser-
vativa UMP, ser ut att ha fått
kontroll över minst 65 departe-
ment [en fransk administrativ
enhet ungefär motsvarande ett
län i Sverige], en klar ökning
jämfört med 41 i dag. Totalt är
Frankrike indelat i 96 departe-
ment.

Valsegern ger Sarkozy vind i
seglen inför matchen om Elysée-
palatset om två år. Han väntas
då än en gång försöka bli presi-
dent, och en av utmanarna är
sannolikt högerextrema Natio-
nella Frontens ledare Marine Le
Pen.

EES ifrågasätts i
Norge
En ny opinionsmätning som
Sentio gjort för tidningarna
Klassekampen och Nationen vi-
sar att bara två av tio tillfrågade
vill att Norge blir medlem i EU.
Sju av tio är emot, och en av tio
har ingen åsikt.

– Men vi ser att vi via EES-
avtalen närmar oss ett EU som
vi har sagt nej till, säger Kahtrine
Kleveland, som leder organisa-
tionen Nei til EU och är leda-
mot av Senterpartiets förbunds-
styrelse.

Nei til EU har som mål att få
LO-facken att bli motståndare
till EES.

– Vi jobbar för att flesta möjli-
ga LO-förbund ska gå in för att
slopa EES-avtalet. Vi arbetar
målmedvetet fram till LO-kon-
gressen 2017, säger Kleveland.

TVÅ HANDELSAVTAL LIGGER i på
agendan för EU, ett med Cana-
da och ett med USA. Går de
igenom blir marknadsliberalise-
ring standard i EU. ”Företag,
inte politiker, kommer reglera
marknaden”, säger Carl Schlyter
till Dagens Arena.

I december landar det 1.600
sidor tjocka CETA-avtalet, ett
handelsavtal mellan Canada och
EU, på regeringens bord. I lik-
het med det omstridda handels-
avtalet mellan USA och EU,
TTIP, innehåller CETA regler
om ett odemokratisk skiljed-
domsförfarande, ISDS, som gör
att internationella företag kan
stämma stater om de ändrar lag-
stiftning som påverkar företa-
gens vinst.

EN BETYDLIGT MINDRE uppmärk-
sammad men avgörande del i
handels- och investeringsavtalen
är att EU för första gången an-
vänder sig av så kallad negativlis-
ta. I tidigare avtal har staterna lis-
tat de sektorer som får mark-
nadsliberaliseras, så kallad posi-
tivlista. I CETA och TTIP listar
EU:s medlemsstater i stället de
sektorer som inte får utsättas för
fri konkurrens. Negativlista
innebär alltså att marknadslibe-
ralisering blir standard och att
inte utsätta sektorer för konkur-
rens, blir ett undantag som mås-
te specificeras.

En viktig del i kritiken mot
CETA är att alla nya sektorer per
automatik blir konkurrensutsat-
ta eftersom de inte stod på listan
då avtalet skrevs. En annan del
är att avtalen omöjliggör nya
statliga monopol och kan hindra
återkommunalisering av offent-
liga sektorer. En negativlista
innebär också att staterna inte
kan sätta stopp för utländska fö-
retags etablering ens om de in-
hemska bolagen hotas, utan att
riskera att stämmas för diskrimi-
nering.

Att få till lagar som underlät-
tar för företag är hela syftet med
negativlista och ISDS, menar
Carl Schlyter [mp], riksdagsleda-
mot och ordförande i riksdagens

EU-nämnd.
– Detta handlar inte om fri-

handel, det handlar om avance-
rad regelsamverkan. Det är in-
vesteringsavtal om reglerna för
hur samhället ska fungera. Före-
tagen ska reglera marknaden i
stället för politiker, säger Schlyter
till Dagens Arena.

I de kommittéer som ska följa
upp avtalen och diskutera lag-
stiftning sitter representanter för
myndigheter och företag.

– Fack och folkrörelser är in-
bjudna med armbågen. Genom
ett handelsavtal får alltså företag
en direktväg in att påverka be-
slut både före och efter att poli-
tiker stiftat nationella lagar och
EU-lagar, påpekar Schlyter.

HAN ÄR ÖVERTYGAD om att svensk
lagstiftning kommer att försäm-
ras.

– Industrin räknar med att
hälften av alla handelshinder
kommer att försvinna, det är
klart att det påverkar lagstift-
ningen. I praktiken gör avtalen
att företag kan ifrågasätta varje
lag och varje genomförande av
varje lag och intressen som fack
och föreningar kommer inte att
ha samma möjlighet att påverka,
säger Schlyter och tillägger att
när företag har makt att ifråga-
sätta lagstiftning på det här sät-
tet kan det leda till att politiker
inte vågar stifta lagar de egentli-
gen skulle vilja ha av rädsla för
att bli stämda.

HUGO (GÖSTA) TORSTENSSON

Marknadssering
blir EU-standard

Carl Schlyter
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I KÖPENHAMN, SOM mycket väl
kan vara Europas rödaste hu-
vudstad, gick vänsterpartiet En-
hedslisten starkt framåt i kom-
munvalet 2013. Partiet blev
näst störst i hela huvudstaden
med 20 procent av rösterna och
allra störst i vissa stadsdelar som
Nörrebro med 27 procent.

Enhedslisten är ett parti till
vänster om Vänsterpartiets mot-
svarighet, Socialistisk Folkeparti.

EN AV DE FRÅGOR som partiet pri-
oriterar är att Danmark ska läm-
na EU och man stödjer aktivt
det tvärpolitiska Folkebevaegel-
sen mod EU [organsationen har
en ledamot i EU-
parlamentet,Rina Ronja Kari.
som också är medlem i Enheds-
listen och sitter  i vänstergrup-
pen GUE/NGL som ledamot
för Folkebevaegelsen mod EU].

Dessutom är Enhedslisten i
teori och praktik kompromisslöst
antikapitalistiskt till skillnad från
många andra vänsterpartier
verksamma i EU.

Dansk vänster på frammarsch
inför höstens folketingsval

Enligt en opinionsundersök-
ning i januari är Enhedslisten
numera Köpenhamns största
parti. Det ska bli mycket intres-
sant att se om detta står sig i näs-
ta folketingsval som kommer att
hållas senare i år.

ENHEDSLISTEN ÄR OCKSÅ ett utta-
lat antirasistiskt parti. De danska
socialdemokraterna lanserade

nyligen en kampanj med bud-
skapet att asylreglerna ska stra-
mas åt och att högre krav ska
ställas på invandrare. Ett av
budskapen i kampanjen, som
syftar till att vinna röster från det
rasistiska Dansk Folkeparti, är att
”Kommer du till Danmark ska
du arbeta”.

”Paroller som Dansk Folkepar-
ti för tio år sedan provocerade

med har nu trängt sig ända in i
den socialdemokratiska mittfå-
ran. Mardrömmen om en sön-
dertriangulerande socialdemo-
krati som vänt ut och in på sig
själv är verklighet”, konstaterar
Daniel Mathisen på Dagens
Arena.

ENHEDSLISTENS SVAR PÅ socialde-
mokraternas främlingsfientliga
förvalskampanj var att det är en
god idé att ge fler flyktingar och
invandrare en chans på arbets-
marknaden – men bara om det
handlar om riktiga jobb och att
danska kollektivavtal tillämpas
för att undvika social dump-
ning.

– Vi skal vinde det kommen-
de valg på at komme med soli-
dariske svar på de store udford-
ringer vi står med. Ikke ved at
konkurrere med højrefløjen om
at være mest hårdhændet over-
for flygtninge og indvandrere ,
säger Enhedslistens gruppledare
i Folketinget.

EVA-BRITT SVENSSON

Rina Ronja Kari med Sören Söndergaard i bakgrunden

REGERINGEN FÖRESLÅR ändringar
i passlagen. Bland annat ska det
framgå att ett nationellt id-kort
[ett körkort eller ett vanligt id-
kort gäller inte] räcker för resor
inom EU – även till och från de
länder som inte fullt ut ingår i
Schengenområdet.

Det gäller Bulgarien, Cypern,
Kroatien och Rumänien som
ännu inte tillåts på grund av un-
dermålig kontroll vid de yttre
gränserna [dvs. gränserna mot
länder utanför EU]. Men också
Storbritannien och Irland, som
har förhandlat till sig undantag
från Schengenreglerna om obe-
gränsad rörlighet vid de inre
gränserna [dvs. gränserna mellan
länderna inom EU]. Passlagen
uppdateras nu så att det framgår
att det räcker att resenärer kan
identifiera sig med sina nationel-

Passfrihet inom Schengen
medför mer polisövervakning

la id-kort och inte behöver ha
med pass.

Ett nationellt id-kort är en
identitetshandling med biomet-
risk information som utfärdas av
passpolisen där det framgår att
innehavaren är svensk medbor-

gare och därmed har rätt att resa
utan pass. Vad är skillnaden? Ett
pass är till storleken större och
väger därför ett antal gram mer
än ett id-kort. Men vad mer?
Det som vid högtidliga tillfällen
framställs som frihet från pass

och ökad rörlighet innebär i
verkliga livet motsatsen; mer
övervakning.

NÄR MAN TAR BORT passkontrolle-
rna vid EU:s inre gränser upp-
står det enligt Schengenavtalet
”ett säkerhetsunderskott” som
bland annat åtgärdas med att re-
senärer ska vara skyldiga att visa
upp sina nationella id-kort för
eventuella passkontrollanter och
vid opåkallade poliskontroller
inne i det berörda Schengenlan-
det [vilka befogenheter polisen
har att bedriva övervakning skil-
jer sig från land till land]. Dess-
utom införs en skyldighet att
låta sig fotograferas för jämförelse
med det nationella id-kortet.
Lagändringarna ska träda i kraft
den 1 juli 2015.

HUGO [GÖSTA] TORSTENSSON
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I FÖRHANDLINGARNA MED de övri-
ga euroländerna upptäckte
Greklands premiärminister Alex-
is Tsipras snabbt att grekerna är
isolerade och ensamma när det
gäller kampen mot den nedskär-
ningspolitik som Bryssel och
Berlin kräver.

Därför drömmer många gre-
ker nu att det fräscha och fram-
gångsrika Podemos vinner valet i
Spanien. Det kommer att för-
dubbla antalet euroländer som
vill göra slut på de senaste årens
attacker mot nationella välfärds-
stater.

Grekland vill få Spanien med
i laget. Men för närvarande är
spanjorerna grekernas värsta
fiender. För att kväsa vänsterop-
timismen hemma gör den span-
ska högerregeringen Mariano
Rajoy nu allt man kan för att sa-
botera för den grekiska Syrizare-
geringen.

– Spanien vill  störta oss. Efter
långa och extremt tuffa för-
handlingar slöt Grekland i fe-
bruari ett nytt, tillfälligt avtal
med sina fordringsägare – EU,
Internationella valutafonden
och Europeiska centralbanken.
Enligt Tsipras möttes grekerna
med stor fientlighet, inte minst
från andra krisländer som Spa-
nien och Portugal, säger en ano-

Spaniens högerregering fruktar
vänsterpartiet Podemos

nym källa till norska dagstrid-
ningen Klassekampen.

– Vi hade emot oss en axel av
makter [...] som leds av regering-
arna i Spanien och Portugal, som
av uppenbara politiska skäl för-
sökte omintetgöra förhandling-
arna, berättade Tsipras för sina
partimedlemmar.

– Deras plan var och är att sli-
tas ut, välta eller bringa vår re-
gering till villkorslös kapitulation
innan vårt arbete börjar bära
frukt och innan det grekiska ex-
emplet påverkar andra länder
[...] och framför allt inför valet i
Spanien.

BÅDE SPANIEN OCH Porgugal har
under de senaste åren har också
gjort stora nedskärningar. Flera
analytiker tror nu att regeringar-
na fruktar att Grekland kan visa
att den politik de har genomfört
och smärtan den har skapat har
varit felaktig och onödig.

Relationerna mellan Spanien
och Grekland blev ännu mer
spänd när Spaniens finansminis-
ter Luis de Guindoshar hävdade
att Grekland nu förhandlar om
ett tredje lånetpaket med troj-
kan. Sådana rykten gör livet
ännu svårare för den grekiska re-
geringen. Syriza har lovat att
granska sitt avtal med trojkan,

och har upprepade gånger sagt
att de inte kommer att ta upp
nya lån.

Tsipras har försökt sälja Grek-
lands nya affärer som en seger
och ett andrum. Grekernas mot-
ståndare dock försökt skildra av-
talet som en grekisk kapitula-
tion. En av de första att presen-
tera överenskommelsen som ett
nederlag för den grekiska vän-
sterregeringen var Spaniens pre-
miärminister Rajoy.

– Syriza har fått veta att deras
förslag inte kan godtas, och Syri-
za måste säga att de håller fast
vid sina åtaganden, sade Rajoy
om avtalet.

Rajoy har goda skäl att önska
att Syrizas projekt kollapsar. Spa-
nien kommer att under 2015
genomföra lokala val i sina 17
regioner, före parlamentsvalet
som ska hållas i november eller
december.

Vänsterpartiet Podemos, som
leds av sociologiprofessorn Pablo
Iglesias har under drygt ett år
växt till att bli landets största po-
litiska parti. Vid de senaste mät-
ningarna har Podemos runt 28
procent, sju procentenheter mer
än Rajoys folkparti. Iglesias har
reagerat positivt på avtalet Grek-
land har tecknat med sina ford-
ringsägare.

– Det är något som vi kan
fira. Äntligen finns det en reger-
ing i Sydeuropa som förhandlar
och inte bara lyder, sade Iglesias.

Precis som Syriza vill Podemos
bryta med nerskärningspolitiken
och ta en stor uppgörelse med
det sätt på vilket den rika eliten
har sett till att vanliga människor
har offrats i den ekonomiska kri-
sen.

SPANIEN ÄR INTE på samma sätt
som Grekland bundet av ett
krisprogram, utan kan finansiera
sig genom tillgången till mark-
naderna. Det skulle göra det lät-
tare för Podemos att genomföra
sin politik om de skulle komma
till makten.

Men den ekonomiska politi-
ken alla länder i euroområdet är
fortfarande i hög grad bunden
av EU:s strikta budgetregler.
EU:s ledare anser klart att det
inte finns utrymme för att vän-
sterpolitik skall praktiseras inom
euroområdet.

EU:kommissionens ordföran-
de Jean-Claude Juncker sade i
en intervju med den spanska
tidningen El País nyligen att po-
litiska partier som Syriza och Po-
demos ”inte är förenligt med de
europeiska reglerna.”

EIRIK GRASAAS-STAVENES
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[folkrörelsen nej till eu]

FOLKRÖRELSEN NEJ TILL EU har en
boklåda varifrån du kan köpa
litteratur till förmånliga priser.

Kaos av Alexandra Pascalidou
[pocket] 50 kr.

Skulden av Kajsa Ekis Ekman
[pocket] 50 kr.

Eurokrisen av Stefan de Vyl-
der 100 kr.

Europas stålbad av Björn
Elmbrant 100 kr.

Det skulle bli så bra av Björn
Elmbrant 150 kr.

Guldfeber av Robert Nyberg
200 kr.

Vilgot på arbetslinjen av Ro-
bert Nyberg 100 kr.

Gomorron! Läggdags! av Ro-
bert Nyberg 100 kr.

Nattpäron av Robert Nyberg

Köp böcker billigt från
Folkrörelsen Nej till EU

med flera 100 kr.
Vad ska vi göra med varandra

av Jenny Wrangborg 100 kr.
Lissabonfördraget 100 kr.
Den femte friheten av Gösta

Torstensson 100 kr.
Det stora tågrånet av Mikael

Nyberg 150 kr.
Kapitalet.se av Mikael Nyberg

100 kr.
Imperiet. En studiebok om

EU 50 kr.
Aldrig bli som ni av Mikael

Wiehe 250 kr.
Beställ genom att mejla

hugo.torstensson@nejtilleu.se el-
ler skicka snigelpost till Hugo
Torstensson, Rondovägen 312,
142 41 Skogås. Frakt tillkom-
mer.

I slutet av september kommer
Folkrörelsen Nej till EU i samar-
bete med Färnebo Folkhögskola
att anordna en studieresa till
Bryssel. Vi åker buss från Stock-
holm och bor på ett enklare ho-
tell i centrala Bryssel.
Vi kommer bland annat att be-
söka EU-parlamentet, EU-kom-
missionen, Ministerrådet och

Följ med på studieresa
till Bryssel

träffa en eller flera EU-kritiska
parlamentsledamöter.

Resan, inklusive buss, hotell
med frukost, studiebesök och
studielitteratur kostar enbart
1.500 kronor. Antalet platser är
begränsat.

Du anmäler dig genom att
ringa 070-286 08 70 eller mejla
hugo.torstensson@nejtilleu.se.

SÅ HÄR SER verkligheten ut: Om
inte Folkrörelsen Nej till EU får
fler medlemmar och/eller att
medlemmar och sympatisörer
ger bidrag till Folkrörelsen Nej
till EU:s Kampanjfond, kom-
mer det organiserade EU-mot-
ståndet att få svårt att överleva.

SÅ DU SOM ÄNNU inte blivit med-
lem; gör det i dag. Det kostar
300 kronor [150 för studeran-
de, arbetslösa, långtidssjukskriv-
na och pensionärer] och innebär
bland annat att du får Kritiska
EU-fakta i brevlådan under hela
2015. Du kan anmäla dig på
www.nejtilleu.se eller genom sät-
ta in 300 alternativt 150 kronor
på plusgiro 433 02 07 – 4.
[Glöm inte att ange namn och
postadress.]

Nytt för i år är att även orga-
nisationer kan bli medlemmar i

Folkrörelsen Nej till EU. Det
kostar 1.500 kronor för orga-
nisationer med upp till 500
medlemmar och 3.000 kronor
för organisationer med fler än
500 medlemmar. Med med-
lemskapet följer 10 prenume-
rationer av Kritiska EU-fakta
till valfria mottagare samt att
en person från respektive orga-
nisation har yttrande- och för-
lagsrätt på kongressen.

DU SOM REDAN är medlem eller
som även i fortsättningen bara
vill vara sympatisör till Folkrörel-
sen Nej till EU kan ge ett valfritt
bidrag till vår Kampanjfond
plusgiro 603 95 78 – 7. Insam-
ling pågår fortlöpande och både
små och stora bidrag är välkom-
na. Även andra organisationer är
välkomna att stödja Kampanj-
fonden.

Folkrörelsen Nej till EU
behöver fler medlemmar
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BAKTANKAR FRÅN EN EU-RABULIST
EU-KOMMISSIONENS megalomani-
ske ordförande Jean-Claude
Juncker sade i en intervju med
den spanska tidningen El País
nyligen att politiska vänsterpar-
tier som grekiska Syriza och
spanska Podemos ”inte är fören-
ligt med de europeiska reglerna”.

Junckers anstötliga uttalande
har dock en poäng. Den politik
som Syriza, Podemos och andra
europeiska vänsterpartier [de
nya socialdemokraterna] står för
är lika oförenlig med Lissabin-
fördraget som eld och vatten.

”2020 SKA MINST hälften av EU:s
befolkning gilla EU.” Philip
Lerulf skriver i högertidningen
Svensk Tidskrift om EU-kom-
missionens ”opinionsbildning”
[en förskönande omskrivning
för propaganda] som ska betalas
av – gissa vem?

LO:S 14 MEDLEMSförbund har en-
ats om gemensamma, långsiktiga
mål fram till 2028. Överens-
kommelsen rör såväl jämlikhet
och jämställdhet, som arbetsvill-
kor och inkomstspridning på
svensk arbetsmarknad. Det skri-
ver LO i ett pressmeddelande.

Den som väntar på något gott
väntar aldrig för länge – eller om
det i det här fallet kanske är
tvärtom.

Löneskillnaderna mellan kvin-
nor och män kommer inte att
minska så länge Anders Ferbe,är
ordförnde i IF Metall. Han är till
och med mer marknadsliberal
än Stefan Löfven.

UNDER RUBRIKEN ”Århundradets
katastrof” skriver TCO:s tidigare
chefsekonom Roland Spånt i en
ledarartikel i socialdemokratiska
Värmlands Folkblad, att euron
är det största misstaget i Europas
historia sedan 1930-talet.

”Det har kostat hundratals
miljarder i bortfallen produk-
tion, tiotals miljoner har kastas
ut i massarbetslöshet, främlings-
fientlighet frodas och hela gene-
rationer har fått sin ungdom för-

störd med livslånga negativa
följverkningar. Alla prognoser
om ekonomiernas utveckling
anger att någon lösning på euro-
krisen inte finns i sikte trots åra-
tal av plågor”, skriver Spånt och
konstaterar att enda möjligheten
är att ”avskaffa alla eurosedlar
och mynt”.

DEN EKONOMISKA KRISEN förvär-
ras. Greklands regering har bör-
jat tömma kistorna för sin hälso-
vårdssektor och Atens tunnelba-
na för att hålla landet flytande
och betala sina skulder. Det skri-
ver tidningen Financial Times
den 25 mars.

Samtidigt har ECB beslutat
att införa striktare hinder för
Grekland att sälja statsskulds-
växlar.

Greklands regering har lovat
att snarast överlämna en lista
med ”reformplaner”” till eurozo-
nens ledare. Listan måste dock
godkännas av eurozonens myn-
digheter.

I slutet på månaden måste
Grekland betala ett lån på 450
miljoner euro till Internationella
valutafonden, IMF.

”NU ÄR EUROZONEN SOM en dåligt
fungerande gammal klocka. Om
man lättar på locket för att
plocka ut en av de klent funge-
rande fjädrarna sprätter alla an-
dra fjädrar åt olika håll och ur-
verket slutar fungerar.” Det kon-
staterar ekonomijournalisten Per
Lindvall i tidskriften Fokus.

FACKLIGA ORGANISATIONER på bäg-
ge sidor Atlanten är oroliga efter-
som de anser att TTIP hotar ar-
betsrätten. Trots detta har LO
sagt ja till TTIP därför att de
tror att det kommer att ge ökade
arbetstillfällen. Detta kan dock
ifrågasättas.

Nyligen publicerades en stu-
die från ansedda Tufts Universi-
ty som sågar tidigare prognoser
och menar att TTIP kan leda till
ökad arbetslöshet och försämrad
tillväxt i EU. Värst drabbas de

nordiska länderna. Trots detta
har inte bara LO utan även
TCO och Saco tagit ställning för
TTIP. Vems intressen är det de
företräder?

OM 15 ÅR ÄR bara varannan med-
lem i en fackförening, rapporte-
rar danska sajten Ugebrevet A4.

Stadigt färre blir medlemmar i
de kollektivavtalsbärande fack-
föreningarna. Det kan bli ett
problem redan 2030, frukar
LO.

Forskare poängterar, att fack-
förbunden kan bli så små, att ar-
betgivarna struntar i att tecknaa
avtal med dem. Det kommer att
skapa växande olikheter och
massor av social oro, befarar han.

”FEM ÅR IN I eurokrisen har det
blivit uppenbart att EU påver-
kar allt från pensionsålder till of-
fentlig sektor, i alla fall i eurolän-
derna.” Det konstaterar Katrine
Marçal i SSU:s tidning Frihet.

"DET KNYTER SIG i magen när bil-
derna på danska Socialdemokra-
ternas valaffischer fyller sociala
medier. Allt det där vi inte ville
skulle hända har plötsligt hänt.

'Kommer du till Danmark ska
du arbeta.'

'Stramare asylregler och hårda-
re krav på invandrare'

Det skriver Dagens Arenas
Daniel Mathisen. Han fortsätter:

"Paroller som Dansk folkeparti
för tio år sedan provocerade med
har nu trängt sig ända in i den
socialdemokratiska mittfåran.
Mardrömmen om en söndertri-
angulerande socialdemokrati
som vänt ut och in på sig själv är
verklighet."

”SÄTTER MAN IN den ekonomiska
utvecklingen för valutaunionen
i ett historiskt sammanhang så
framgår det tydligt vilken kata-
strof den ekonomiska utveck-
lingen har varit.” Det skriver Per
Lindvall i en analys i Svenska
Dagbladet: ”Man får leta sig till-
baka till 30-talet och depressio-

nen för att hitta något liknan-
de.”

2013 VANN ANGELA Merkel sitt
tredje förbundsdagsval i rad, en
bedrift i dagens politiskt turbu-
lenta Europa. Hon gjorde det
genom en högdragig tråkighet. I
fråga efter fråga minimerade
hennes kristdemokrater konflikt-
ytorna mot socialdemokraterna.

Sade Peer Steinbrück en sak,
sade Angela Merkel detsamma.
Till slut fanns inget kvar att dis-
kutera, förutom frågan om vem
som var lämpad att leda landet.
Då sade Merkel: ”Sie kennen
mich.”

”SVERIGE HAR PÅ ganska kort tid,
och utan någon stor debatt, ge-
nomdrivit privatiseringar inom
välfärden som i visa fall tillhör
de mest långtgående i världen.”
Det konstaterar skribenten Jo-
hannes Forssberg i tidskriften
Fokus.

”DU FÅR VÄLJA vårdcentral själv.
Men om det inte finns några
vårdcentraler att välja mellan
spelar valfriheten ingen roll.”
Det skriver oberoende liberala
Dagens Nyheter i en osignerad
ledarartikel.

Jag bor i Skogås, Huddinge
kommun, där det finns fler hår-
frisörer att välja mellan än vård-
centraler. Så snart jag känner mig
krasslig funderar jag på om jag
ska välja Capio eller Capio.

HUGO [GÖSTA] TORSTENSSON
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